[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2021 г.

      № 10
О разработке плана привлечения сил и средств
для тушения пожаров и проведения
аварийно-спасательных работ
на территории Миусского

муниципального образования
        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 22.07.2008г № 123ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», а также в целях совершенствования подготовки населения в целях совершенствования организации тушения пожаров в границах территории Миусского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Установить следующий  порядок привлечения сил и средств пожарной охраны и населения  на тушение пожаров на территории сельского  поселения:

 1.1. Выезд подразделений пожарной охраны на тушение пожаров и их ликвидацию осуществляется  в соответствии с планом привлечения сил и средств по тушению пожаров на территории сельского поселения.

          1.2. Мероприятия по организации тушения пожаров в поселении направить на своевременное прибытие пожарной охраны и иных служб  к месту пожара с введением  в действие достаточного количества огнетушащих средств.

          1.3. Рекомендовать руководителям хозяйств обеспечить поддержание постоянной готовности техники и предоставлении ее в случае пожара в сельском поселении.

          1.4. В зимнее время года расчищать подъездные пути к местам  забора воды из источников водоснабжения, расположенных в населенных пунктах сельского поселения.

          1.5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, находящихся на территории сельского поселения организовать работников предприятий, организаций на тушение пожара с соблюдением правил по технике безопасности.

          2. Утвердить План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения. (Приложение № 1).

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Миусского МО                                                         А.А.Кузьминов
Приложение №1

к постановлению администрации

                  Миусского МО № 10 от 29.03.2021 г.
План привлечения сил и средств
для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Миусского МО
	№

п/п
	Наименования

населенных пунктов
	Силы, привлекаемые к тушению пожара
	 Телефон и  др.
	Техника привлекаемая для тушения пожара

	1
	с. Миусс

	ПЧ-40  г. Ершов

	01,112

	Пожарная машина

	Администрация,
население
	5-61-85
	автомобиль ГАЗ-53 приспособленный для тушения пожаров и прицеп пожарный ПЛП1,10 ВЛ

	2
	с. Нестерово

	ПЧ-40  г. Ершов

	01,112

	Пожарная машина

	Администрация,
население
	5-61-85
	автомобиль ГАЗ-53 приспособленный для тушения пожаров и прицеп пожарный ПЛП1,10 ВЛ

	3
	с. Чкалово
	ПЧ-40  г. Ершов

	01,112

	Пожарная машина

	Администрация,
население
	5-61-85
	автомобиль ГАЗ-53 приспособленный для тушения пожаров и прицеп пожарный ПЛП1,10 ВЛ

	4
	с. Ковелинка
	ПЧ-40  г. Ершов

	01,112

	Пожарная машина

	Администрация,
население
	5-61-85
	автомобиль ГАЗ-53 приспособленный для тушения пожаров и прицеп пожарный ПЛП1,10 ВЛ

	5
	с. Чугунка
	ПЧ-40  г. Ершов

	01,112

	Пожарная машина

	Администрация,
население
	5-61-85
	автомобиль ГАЗ-53 приспособленный для тушения пожаров и прицеп пожарный ПЛП1,10 ВЛ